Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RENATO LORENCINI

MOÇÃO DE VOTOS DE PESAR

Votos de Pesar pelo falecimento da
senhora Luciana Antonini.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Venho por meio desta, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta

Casa, manifestar minha consternação diante da inesperada partida da atuante cidadã

Luciana Antonini.

Sempre participativa, Luciana compartilhava seu conhecimento, de forma voluntária,

atuando em diversos projetos e causas de nossa cidade. Com uma ampla visão social,

ambiental e conhecimento político, foi uma grande colaboradora, desta Casa de Leis,

especialmente do Gabinete deste vereador com projetos voltados a Agroecologia e

Economia Solidária.

Aos familiares nossas sinceras condolências e que Deus possa acalentar os corações

enlutados pela perda de um ente querido. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé

reinem no meio de todos para que Luciana descanse em paz.  Desejamos também que o

legado desta cidadã permaneça entre nós e seja sempre lembrado por sua incessante

atuação em busca de igualdade e justiça.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de outubro de 2020

RENATO LORENCINI
VEREADOR

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-10-19T11:03:35-0300